МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

16 октября  2012 г.

                      №  51
О ПРОВЕДЕНИИ  I (ШКОЛЬНОГО)  ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2012-2013 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с  приказом отдела образования администрации городского округа город Волгореченск от 11.10.2012 №71, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Смирновой Л.Г организовать  проведение  I (школьного ) этапа Олимпиады  в период с 18.10.2012 г.  по 11.11.2012 г.  в соответствии с графиком (Приложение 1);  I-й (школьного ) этапа  олимпиады среди обучающихся 4 классов в период  с 05.11.2012 г. по 16.11.2012 г;
2.Утвердить состав школьного  организационного комитета по проведению  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 2)
3.Утвердить состав школьных жюри для  проведения школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 3)
4.Провести  заседание  школьного организационного комитета по проведению Олимпиады 16.10.12 в 14ч30мин в  учебной части.
5.Учителям-предметникам, руководителям  школьных методических объединений при составлении олимпиадных заданий руководствоваться  методическими материалами для организации и проведения школьного этапа Олимпиады, размещенных на порталах всероссийской олимпиады школьников www.rosolymp.ru  и Академии повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования www.apkpro.ru;
6 В связи с обеспечением качественного  мониторинга  информации по проведению  школьного этапа олимпиад председателям  предметных жюри предоставить на электронном  носителе  отчет о проведении I –го  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников, отчеты по отдельным предметам, заявку на участие во II (муниципальном) этапе Олимпиады (Приложение 4-5)заместителю директора по УВР  Смирновой Л.Г.  в пятидневный срок после проведения олимпиады(в соответствии с квотой - не более 5 обучающихся от параллели)
7.Заместителю директора по УВР Смирновой Л.Г.:

· обеспечить  тиражирование олимпиадных заданий; создать необходимые условия для участия обучающихся 5 – 11 классов в  школьном этапе олимпиады;

· предоставить  в отдел образования на электронном и бумажном носителях отчет о проведении школьного этапа Олимпиады строго по прилагаемой форме в срок до 14.11.2012 г.
· предоставить в отдел образования  заявку на участие во II (муниципальном) этапе Олимпиады в срок до 14.11.2012 г в соответствии с квотой - не более 5 обучающихся от параллели .
8. Провести торжественное награждение победителей и призеров I-го (школьного) этапа  олимпиады; обеспечить информационное освещение проведения I (школьного) этапа  Олимпиады.
9. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

           И.Н. Хахулина

С приказом ознакомлен   :
Приложение

к приказу

от 16.10.2012 г. №51
Приложение1.
График проведения I (школьного) этапа олимпиады.
	1.
	Астрономия
	17 октября

	2.
	Биология
	18 октября

	3.
	Экология

Иностранные языки
	19 октября

19 октября

	4.

	5.
	Экономика

Технология
	22 октября

22 октября

	6.

	7
	Химия
	23 октября

	8.
	История
	24 октября

	9.
	Физика
	25 октября

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности

Право
	26 октября

	11.

	12.
	География
	29 октября

	13.
	Математика
	30, 31 октября

	14.
	Литература
	1 ноября

	15.
	Информатика
	2 ноября

	16.
	Обществознание
	5 ноября

	17.
	Русский язык
	6, 7 ноября

	18.
	Физическая культура
	8 ноября

	19.
	МХК
	9 ноября

Приложение  2

Состав организационного комитета

Смирнова Л.Г. – заместитель директора по УВР, председатель

Луканина Л.И.  -  руководитель МО учителей предметов гуманитарного цикла

Гуц  Л.И. – руководитель МО учителей предметов  информационно-математического цикла

Звездочкина С.А.- руководитель МО учителей естественно- исторического цикла

Воронцова Л.Г.- руководитель МО спортивно-эстетического цикла

Приложение 3

Состав предметного жюри

	Биология
	Право, история, обществознание, экономика

	Махмудов А. Д. – учитель биологии, председатель
	Лапшина Т.Ю. – учитель истории и обществознания, председатель

	Звёздочкина С.А. – учитель химии и биологии
	Смирнова А.А. - учитель истории и обществознания,

	Иностранные языки
	Литература, русский язык

	Смирнова В.В.  – учитель англ. языка – председатель
	Луканина Л.И. – учитель русского языка и литературы, председатель

	Коршунова Н.А. – учитель англ. языка
	Бушуева Е.В. – учитель русского языка и литературы

	Новикова М.В. –учитель немецкого языка
	Игнатьева Л.А. - учитель русского языка и литературы

	Груздева И.Е.- учитель англ. языка
	СмирноваТ.Н.- учитель русского языка и литературы

	Технология
	Физика

	Меркурьева Т.И. – учитель технологии, председатель
	Румянцева Л.Н. – учитель физики, председатель

	Махмудов А.Д.  – учитель биологии, технологии
	Гуц Л.И. – учитель математики

	Физическая культура
	Информатика

	Шибачёв В.Н – учитель физической культуры, председатель
	Туманова Е.Н. – учитель информатики, председатель

	Шатунов Н.Е. - учитель физической культуры
	Ухов К.А. - учитель информатики

	Груздев С.Р.- учитель физической культуры
	Казакова Е.Е.- учитель информатики

	ОБЖ
	География

	Наумов И.Л. – зам. директора по УВР, учитель ОБЖ, председатель
	Харламова О.Н. – учитель географии, председатель

	Махмудов А.Д.  – учитель биологии, ОБЖ

	Математика
	 Начальные классы

	Гуц Л.И. – учитель математики, председатель
	 Ламохина Г.И.-учитель нач.кл, председатель

	Зеленова Н.А. – учитель математики
	 Крутова С.И., учитель нач.кл

	Потёмкина И.Ю. –учитель математики
	 Рыжичкова Г.В.- учитель начальных классов

	 Химия

	 Звездочкина С.А.-учитель химии, председатель

Приложение 4
Отчет о проведении I –го  (школьного) этапа
всероссийской олимпиады школьников в _______________________(ОУ)

II. Общие сведения

	Общее кол-во
	классы

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Количество участников

	Кол-во мальчиков

	Кол-во девочек

	Кол-во победителей и призеров

	Кол-во дипломов победителя

	Кол-во дипломов призера

II. Отчет по предметам

Предмет_________________________

Председатель жюри________________

Всего участвовало_______

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс
	Результат
	Тип
диплома

Директор______________________

Ответственный за проведение _____________

Приложение 5
Заявка на участие во II (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады школьников

по ______________________________________

(предмет)

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс
	Результат
	Тип
диплома

(победитель, призер)
	ФИО педагога, наставника